

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Primer Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.484.775.828</b>	<b>1.482.581.646</b>	<b>342.813.886</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	131.859.229	131.610.764	2.581.504
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	939.028.342	938.831.745	126.113.441
07	INGRESOS DE OPERACIÓN		0	100.161
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	8.702.911	8.702.911	2.072.938
09	APORTE FISCAL	26.966.029	26.966.029	1.903.942
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	21.882	21.882	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	294.244.512	292.495.392	202.645.714
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	83.952.893	83.952.893	7.396.186
15	SALDO INICIAL DE CAJA	30	30	0
	<b>GASTOS</b>	<b>1.484.775.828</b>	<b>1.482.581.646</b>	<b>103.288.770</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	39.498.520	38.806.368	10.051.131
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	11.691.054	11.674.287	3.423.604
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	650.695	650.695	293.044
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	272.220.118	271.457.054	26.038.121
25	INTEGROS AL FISCO	680.273.628	680.273.628	233.353
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	5.734
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.131.907	1.117.825	482.916
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	309.530.554	309.530.554	47.334.167
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	1.440.506	732.389	0
32	PRÉSTAMOS	141.372.767	141.372.767	13.522.758
34	SERVICIO DE LA DEUDA	26.966.059	26.966.059	1.903.942
	<b>RESULTADO</b>			<b>239.525.116</b>